
Министерство образования и науки Самарской области
Поволжское управление

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области

основная общеобразовательная школа пос.Самарский
муниципального района Волжский Самарской области

(ГБОУ ООШ пос.Самарский)

ПРИКАЗ

« 09 » января 2023 г.                                                                               № 32 -од

О разработке программы развития
 СП «Детский сад «Мечта» ГБОУ ООШ пос.Самарский 
на 2023 – 2026 годы

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ ,  на основания 
согласования Управляющего совета (протокол № 4 от 28.12.2022 г.)  ГБОУ ООШ 
пос.Самарский

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития  СП 
«Детский сад «Мечта» ГБОУ ООШ пос.Самарский на 2023–2026 годы (далее 
– рабочая группа) в следующем составе: 
Председатель рабочей 
группы

и.о. старшего воспитателя Хабардина Ю.П.

Члены рабочей группы Головкова Т.А. - воспитатель
Талпэ С.М. - воспитатель 
Тулаева В.В.- воспитатель
Черепанова Л.А. - воспитатель
Головкова М.А.- воспитатель

2. Рабочей группе разработать проект программы развития ГБОУ ООШ 
пос.Самарский СП «Детский сад «Мечта» на 2023–2026 годы.

 3. Рабочей группе при разработке программы развития ГБОУ ООШ 
пос.Самарский СП «Детский сад «Мечта» на 2023–2026 годы учитывать:



 законодательство Российской Федерации, в том числе 
приоритетные направления развития страны и региона в области 
образования, экономики и социальной сферы;
 письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 07-3760 «О 
программе развития образовательной организации»;
 методические рекомендации по реализации образовательных 
программ дошкольного образования с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий, направленные 
письмом Минпросвещения России от 21.06.2021 № 03-925;
 ведомственную целевую программу «Развитие дополнительного 
образования детей, выявление и поддержка лиц, проявивших 
выдающиеся способности», утвержденные распоряжением 
Минпросвещения России от 21.06.2021 № Р-126.

           4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.А.Сайгушева

С приказом ознакомлены:
Хабардина Ю.П.
Головкова Т.А. 
Талпэ С.М. 
Черепанова Л.А.
Головкова М.А.


		2023-05-02T15:33:32+0400
	0088e86ef4851946b4
	Сайгушева Е_А_




